
9350 Skriftligt besvarede spørgsmål 

handle spørgsmålet om hensigtsmæssigheden af 
kommunernes prisfastsættelse.« 

Spm. nr. S 2891 

Til indenrigsministeren (30/5 01) af: 
Kim Behnke (UP): 
»Vil ministeren redegøre for, i hvilket omfang 
byrådsflertallet i Brøndby kan blive erstatnings- 
ansvarlig for det tab, byrådets flertal pådrager 
kommunekassen, når et stykke jord sælges til 
muslimsk gravplads?« 

Begrundelse 

For år tilbage blev der afsagt en dom angående 
en sag fra Vejle. Et flertal i byrådet havde beslut- 
tet at sælge en byggegrund til en lokal virksom- 
hed for en lavere pris, end grunden var værd i 
fri handel. Resultatet blev, at de byrådsmedlem- 
mer, som havde stemt for salget, blev gjort er- 
statningsansvarlig og af egen lomme måtte beta- 
le erstatning, så kommunekassen ikke led et tab. 

Det afgørende var, at byrådets flertal havde 
handlet til skade for kommunekassen ved at 
sælge et stykke jord billigere end markedsvær- 
dien. 

Nu har et flertal i Brøndby Kommunes byråd 
besluttet, at et stykke jord skal have en ny lokal- 
plan, hvorefter prisen falder med over 20 mio. 
kr. Derefter har en kreds af muslimer penge til at 
købe jorden og udlægge arealet til gravplads. 

Byrådets flertal har dermed pådraget kom- 
munens kasse et betydeligt tab ved deres hand- 
ling. Spørgeren vil gerne have ministerens ud- 
redning om, hvorvidt denne handling kan udlø- 
se et erstatningsansvar over for de byrådsmed- 
lemmer, som har stemt for, i lighed med sagen 
fra Vejle. 

Svar (11/6 01) 

Indenrigsministeren (Karen Jespersen): 
Spørgsmålet sigter til en konkret, endnu ikke af- 
sluttet disposition om salg af et stykke jord i 
Brøndby Kommune. 

Det nævnte grundstykke tilhører Køben- 
havns Kommune, og Brøndby Kommune er der- 

for ikke -  som forudsat i spørgsmålet -  sælger af 
det omhandlede areal. 

Spm. nr. S 2901 

Til indenrigsministeren (31/5 01) af: 
Kim Behnke (UP): 
»Vil ministeren oplyse, om det er nødvendigt 
med en lovændring, såfremt Christiansø på et 
tidspunkt skal lægges ind under Bornholms 
Kommune, og om dette i bekræftende fald kan 
indarbejdes i det kommende lovforslag vedrø- 
rende Bornholm?« 

Begrundelse 

Et stort flertal af bornholmere har netop stemt ja 
til at lægge Bornholms kommuner og amt sam- 
men til en ny enhed. Efter spørgerens oplysnin- 
ger skulle Indenrigsministeriet være gået i gang 
med at forberede et lovforslag, der skal bringe 
lovgrundlaget på plads. Spørgeren ønsker op- 
lyst, om det er nødvendigt med yderligere lov- 
ændringer, såfremt Christiansø enten samtidig 
eller senere skal lægges ind under »den nye 
kommune«. Såfremt dette er tilfældet, ønsker 
spørgeren tillige oplyst, om der er noget til hin- 
der for, at Indenrigsministeriets lovforslag ved 
samme lejlighed muliggør dette. 

Svar (12/6 01) 

Indenrigsministeren (Karen Jespersen): 
Da Christiansø er uden for den kommunale ind- 
deling, vil det kræve en ændring af lovgivnin- 
gen, såfremt Christiansø skal inddrages under 
den nye kommunale struktur på Bornholm. Der 
er ikke noget til hinder for, at en sådan lovæn- 
dring gennemføres i forbindelse med den kom- 
mende lovgivning om en kommunesammen- 
lægning på Bornholm. 

Det indgår imidlertid ikke i regeringens pla- 
ner, at der i forbindelse med kommunesammen- 
lægningen på Bornholm skal ske en ændring af 
Christiansøs status. 


